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Vad kan vara mer naturligt och logiskt än att förlägga ett samnordiskt 
klimatseminarium i närheten av Köpenhamn, då all världens blickar riktas mot den 
danska huvudstaden i samband med COP15? Följaktligen var inte bara världens 
ledare på plats för att diskutera världens klimatförändringar - även 
"Nordenkorrespondenterna" tillbringade några fullspäckade dagar i Hilleröd strax 
utanför Köpenhamn tillsammans med Föreningen Nordens engagerade 
representanter Birgitta Engman och Heidi Lönne Grönseth.  

Ungdomar från Norge, Finland, Danmark och Sverige fick under några hektiska 
decemberdagar inte bara lära känna varandra, utan även en djup inblick i 
klimatproblematiken i form av intressanta föreläsningar, rollspel och direktrapporter 
från Bella Center, där de dramatiska förhandlingarna ägde rum. Tom Juslin, journalist 
på Västerbottens-Kuriren, berättade för oss om klimatförändringarnas påverkan i de 
nordiska länderna ackompanjerad av egenhändigt tagna fotografier. Peter Wiborn 
från Vuxenskolan gav en tankeväckande föreläsning på temat "Hur skall vi ha det 
med klimatet?", som fick oss att verkligen förstå allvaret med klimatförändringarna. 
Carl Eneroth från ArenaNorden talade om förhandlingsteknik och lät oss själva 
känna på hur det verkligen är att förhandla på allvar - ett rollspel som mynnande ut i 
många professionella framföranden av "Norden-korrespondenterna" - en otroligt 
nyttig erfarenhet för framtiden. 

 
Föreläsningarna och övningarna matchades fint av presentationer av respektive 
skolor, deras miljöengagemang och önskade, framtida miljöprojekt. Vi fick även 
möjlighet att besöka Hilleröds gymnasium, där eleverna berättade om sitt 
internationella miljörollspel i november 2009 med deltagare från hela Europa.  

Vårt samnordiska seminarium avslutades med ett mycket uppskattat besök inne i 
centrala Köpenhamn, där vi bl.a. fick ta del av DGI-byen - den folkliga 
klimatkonferensen - och dess enorma utbud av NGO:s (Non Governmental 
Organisations), klimataktiviteter och konferenser. Här var det lätt att konstatera att 
klimatförändringarna verkligen engagerar människor från hela världen. Centrala 
Köpenhamn präglades i övrigt helt av klimatmötet med utställningar och 
demonstrationer överallt. Lite julshopping hann vi dock också med. 



 
När vi vände kosan hemåt på onsdagseftermiddagen, kände vi oss väl insatta i 
klimatfrågan och dess problematik. Vi har nu större förståelse för hela processen 
och, trots att klimatsituationen ser mörk ut, ser vi med tillförsikt fram emot ett 
internationellt bindande och hållbart avtal under COP15. 

I ett idylliskt och juligt Hilleröd med snön tätt fallande utanför husknuten, glömde vi 
den vardagen för en stund, fick en betydande inblick i det storpolitiska klimatspelet 
och lärde känna våra nordiska grannar ännu litet bättre. 

 
Tack för en fantastisk upplevelse i händelsernas centrum! 
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